
ORDINANZA DEL SINDACO

N. 24 del 04/12/2024

IL SINDACO

PREMESSO che a causa di un improvviso guasto della rete di distribuzione interna dell’acqua

potabile presso l’I.I.S. “F.Severi” in Via Galluppi è stata interdetta all’interno del plesso scolastico,

l’erogazione del flusso idrico;

CONSIDERATO:

· Che l’interruzione dell’erogazione del servizio idrico all’interno dell’edificio scolastico,

comporta l’impossibilità di far funzionare i servizi igienici e quindi di assicurare l’uso di acqua

corrente all’interno dei plessi, non sussistendo soluzioni alternative;

· Che tale temporanea deficienza, comporta l’inagibilità temporanea delle strutture a causa

dell’indisponibilità dei citati servizi igienici;

SENTITO in merito il Dirigente Scolastico Prof. Fortunato Praticò dell’I.I.S. “F. Severi”;

RILEVATA la particolare urgenza di disporre la chiusura dell’edificio scolastico per la giornata del

05 Dicembre 2024 al fine di evitare che tutte le attività scolastiche, si svolgono in precarie

condizioni igienico-sanitarie e di scongiurare ogni rischio collegato alla mancanza di acqua

corrente;

RITENUTO necessario procedere all’adozione di apposita ordinanza contingibile ed urgente al

fine di tutelare la salute degli alunni e di tutto il personale scolastico;

VISTI gli artt. 50, comma 5, e 54, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, che definiscono

le attribuzioni al Sindaco per l’emanazione di provvedimenti contingibili e urgenti, nella qualità di

Autorità Sanitaria locale;

ORDINA

Per le motivazioni sopra esposte, la chiusura per l’intera giornata del 05 Dicembre 2024 dell’Istituto

di Istruzione Superiore “F. Severi” di Gioia Tauro (RC).

Le attività scolastiche riprenderanno regolarmente a partire da venerdi 06.12.2024, salvo eventuali

problematiche al momento non prevedibili.

ORDINA ALTRESI’

Al Dirigente Scolastico di procedere a dare le opportune disposizioni al personale ed informazioni

alle famiglie.

DISPONE

- la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale dell’Ente;
- la trasmissione per gli adempimenti di competenza:

COMUNE DI GIOIA TAURO
Città Metropolitana di Reggio Calabria

Oggetto: Ordinanza per la chiusura dell’I.I.S “F. Severi”, per la giornata di giovedi 05
Dicembre 2024, a causa dell’interruzione del servizio di erogazione dell’acqua
potabile.



· Dirigente Scolastico dell’IIS “F. Severi”;
· Città Metropolitana di Reggio Calabria – Settore Edilizia Scolastica;
· Carabinieri e Polizia di Stato;
· Prefettura di Reggio Calabria;

INFORMA
Contro la presente ordinanza, quanti hanno interesse, potranno fare ricorso al Prefetto di Reggio
Calabria, al TAR o al Capo dello Stato, entro i rispettivi termini fissati dalla legge, tutti decorrenti
dalla data di pubblicazione del presente provvedimento.

IL SINDACO

Avv. Simona Scarcella
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)

Nota di Pubblicazione

La presente Ordinanza viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124
del T.U. 267/2000.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Domenico Pirrottina
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)




